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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr XV.2019 

z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

 

z dnia 27 listopada 2019 roku 

 

XV Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 27 listopada 2019  

Obrady rozpoczęto 27 listopada 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:33 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad XV  sesji Rady Miejskiej w Sztumie dokonał Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję - burmistrza pana Leszka Tabora, 

zastępcę burmistrza, pana Ryszarda Wirtweina, pana Mirosława Szczepanka, Sekretarza Miasta i 

Gminy, panią Danutę Wiatrowską Skarbnika Miasta i Gminy, zaproszonych gości, Sołtysów, 

prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sławomira Kłopotowskiego, dyrektorów  

jednostek gminnych, kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy, dyrektorów szkół i 

przedszkoli, pracowników Urzędu oraz radnych Rady Miejskiej.  

 Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy 

skład rady w obradach udział brało 14 radnych. Nieobecna radna: Ewa Rzeszotarska   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował do zebranych informację: Szanowni Państwo. 

Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń  
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nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na 

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych – pełny tekst klauzuli informacyjnej w 

tej sprawie uwidoczniony jest na drzwiach wejściowych do sali obrad                         . 

  

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad XIII sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony w programie esesja, o czym radni 

zostali odrębnie poinformowani. 

 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XIV.2019 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia                      

24 października 2019 roku. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej                                           

i udostępniony  w programie eSesja. 

4. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności 

międzysesyjnej- przedstawi Leszek Tabor, Burmistrz Miasta i Gminy Sztum 

1) informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Sztum za rok 2018- przedstawi Mirosław Szczepanek, Sekretarz Miasta i Gminy. 

5. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy  na rok 2019, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sztum na lata 2019- 2022- pkt 5/1 i 2 

przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy, 

3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - przedstawi Małgorzata Surdyka, 

kierownik Referatu ds. Podatkowych, 

4) wyrażenia zgody na wniesienie aportem środków trwałych związanych  z oczyszczalnią 

ścieków w Sztumskim Polu z gminnego zasobu do zasobu Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji Spółki z o. o. w Sztumie, wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem 0000127884, na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki- przedstawi  Iwona 

Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku. 
5) stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2                     

w Czerninie, 
6) wyłączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2 w Czerninie z Zespołu Szkół w 

Czerninie- pkt 5/5 i 6 przedstawi Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty,  

7) Programu Wsparcia „Rodzina 3 +” w Mieście i Gminie Sztum, 

8) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki                                  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Miasta i Gminy Sztum na rok 2019 - pkt 5/7 i 8 przedstawi Małgorzata Kozłowska, dyrektor Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
8. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach,  

wnioskach i udzielonych odpowiedziach 

1) informacja z analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Sztumie za rok 2018- 
przedstawi Czesław Oleksiak, Przewodniczący Rady Miejskiej. 

9. Zakończenie obrad. 
                                                                                                                                                 

- w związku z brakiem zgłoszenia zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady stwierdził, że 

Rada będzie obradować zgodnie z przesłanym  porządkiem obrad. Porządek obrad stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak poinformował, że solenizantką w okresie  
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międzysesyjnym była pani Iwona Ruszkowska – solenizantce złożono życzenia i wręczono 

okolicznościową wiązankę kwiatów. 

 

Ad pkt 3   Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że   protokołu nr XIV.2019 z 

obrad XIV  sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 24 października 2019 roku do wglądu 

wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w programie eSesja. Rady zapoznali się z 

treścią protokołu, uwag nie zgłosili i protokół podpisali; 

- Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu protokołu nr XIV.2019 

 

 

Ad pkt 4   Zgodnie z porządkiem obrad Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu   

Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum Leszkowi Taborowi, który przedstawił informacje z 

działalności międzysesyjnej ; 

- Rada przyjęła do akceptującej wiadomości przedstawioną informację, która stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu 

 

 

ad pkt 4.1) informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Sztum za rok 2018  przedstawił Mirosław Szczepanek, Sekretarz Miasta i Gminy. Informacja z analizy 

oświadczeń stanowi załącznik nr 6  do protokołu 

 

Ad pkt 5   Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

 

ad 5.1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019- Uchwała nr XV/96/2019 

przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej 

Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju; 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na rok 2019,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, 

Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XV/96/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu 

 

 

ad 5.2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sztum na lata 2019- 

2022 przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju; 
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Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sztum na lata 2019- 2022.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, 

Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XV/97/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu 

 

 

ad 5.3) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości- Uchwała nr 

XV/98/2019 przedstawiła Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu ds. Podatkowych informując o 

pozytywnej opinii wszystkich resortowych Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów 

Publicznych; 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, 

Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XV/98/2019   wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9  do 

niniejszego protokołu 

 

 

ad 5.4) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem środków trwałych 

związanych z oczyszczalnią ścieków w Sztumskim Polu z gminnego zasobu do zasobu 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o. o. w Sztumie, wpisanego do Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem 0000127884, na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki- 

Uchwała nr XV/99/2019 przedstawiła Iwona Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania 

Przestrzennego i Majątku;  

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na wniesienie aportem środków trwałych związanych z oczyszczalnią ścieków 

w Sztumskim Polu z gminnego zasobu do zasobu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  
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Spółki z o. o. w Sztumie, wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

0000127884, na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XV/99/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 10  do 

niniejszego protokołu 

 

 

ad 5.5) projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum z 

Oddziałami Integracyjnymi Nr 2 w Czerninie-  Uchwała nr XV/100/2019 przedstawiła 

Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spaw 

Społecznych; 

 

Głosowano w sprawie: 

stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2 w 

Czerninie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

- Uchwała nr XV/100/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 11  do 

niniejszego protokołu 

 

 

ad 5.6) projekt uchwały w sprawie wyłączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2 w 

Czerninie z Zespołu Szkół w Czerninie- Uchwała nr XV/101/2019 przedstawiła Katarzyna 

Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych; 
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Głosowano w sprawie: 

wyłączenia Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2 w Czerninie z Zespołu Szkół w 

Czerninie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XV/101/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12  do 

niniejszego protokołu 

 

 

ad 5.7) projekt uchwały w sprawie Programu Wsparcia „Rodzina 3 +” w Mieście i Gminie 

Sztum- Uchwała nr XV/102/2019 przedstawiła Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- 

Gminnego Zespołu Oświaty informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- 

Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych; 

 

Głosowano w sprawie: 

Programu Wsparcia „Rodzina 3 +” w Mieście i Gminie Sztum.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

- Uchwała nr XV/102/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12  do 

niniejszego protokołu 

 

ad 5.8) projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na rok 2019 Uchwała nr XV/103/2019 przedstawiła 

Małgorzata Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych; 
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Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i 

Gminy Sztum na rok 2019.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- Uchwała nr XV/103/2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 13  do 

niniejszego protokołu 

 

 

Ad pkt 6  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła 

interpelacja radnego Piotra Ostrowskiego- przewodniczący odczytał treść interpelacji, która 

została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

ad 6.1) przewodniczący rady Czesław Oleksiak przedstawił informację z analizy oświadczeń 

majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Sztumie za rok 2018- informacja z analizy stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w okresie międzysesyjnym : 

1) Urząd Skarbowy w Malborku przesłał informację o wynikach analizy oświadczeń 

majątkowych radnych, 

2) Starostwo Powiatowe w Sztumie przesłało pismo o udzielenie Powiatowi Sztumskiemu 

pomocy finansowej na pokrycie kosztów pobytu  osób w stanie nietrzeźwości w Pogotowiu 

Socjalnym w Elblągu, 

3) W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrole wynikające z planu 

pracy uchwalonego przez Radę Miejską, inwestycji dotyczących: 

a) przebudowy boiska treningowego i kortów tenisowych oraz budowa terenowych 

urządzeń sportowo- rekreacyjnych przy Stadionie Miejskim w Sztumie, 

b) utworzenia nowej siedziby biblioteki publicznej KWADRO w Sztumie. 

Dokumenty do ewentualnego zapoznania są  do wglądu w Biurze Rady  

Ad pkt 7  Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że następna XVI sesji planowana jest na 

18 grudnia  2019 roku (środa) o godz. 15:00 i będzie to sesja budżetowa 
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Sesja Rady Miejskiej będzie poprzedzona posiedzeniami następujących  komisji Rady Miejskiej: 

1) Komisja Edukacji, Kultury (..) – posiedzenie 5 grudnia 2019 r. (czwartek) o godz. 10:00 

2) Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej (..) – posiedzenie 5 grudnia 2019r. (czwartek) o 

godz. 14:30 

3) Komisja Finansów Publicznych (..) – posiedzenie 9 grudnia 2019 rok  (poniedziałek) o 

godz. 13:00 

 

W związku z wyczerpaniem porządku  obrad XV sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak zamknął obrady i dziękując wszystkim za udział  

  

Przygotował(a): Czesława Jaźwińska                                                                                                                     

                                                                                                     Przewodniczący 

                                                                                            Rady  Miejskiej w Sztumie 

                                                                         Czesław Oleksiak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


